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Rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego
Z prośbą o wywieszenie flag narodowych przed budynkami urzędów zwrócił się do samorządowców z całego
regionu wojewoda Grzegorz Banaś. Akcja ma podkreślić rangę jutrzejszych obchodów 63. rocznicy wybuchu
Powstania Warszawskiego.

Z prośbą o wywieszenie flag narodowych przed budynkami urzędów zwrócił
się do samorządowców z całego regionu wojewoda Grzegorz Banaś. Akcja ma
podkreślić rangę jutrzejszych obchodów 63. rocznicy wybuchu Powstania
Warszawskiego.
W związku z obchodami rocznicowymi upamiętniającymi wybuch Powstania
Warszawskiego, Muzeum Powstania Warszawskiego oraz Instytut Pamięci Narodowej
postanowiły zainicjować akcję na rzecz nadania obchodom kolejnych rocznic tego
wydarzenia charakteru ogólnopolskiego. Z prośbą o poparcie tej inicjatywy na terenie
województwa świętokrzyskiego do wojewody Grzegorza Banasia zwrócił się prezes IPN Janusz Kurtyka. „W ten sposób
chcemy przypomnieć Polakom, że powstanie Warszawskie było ostatnią próbą ocalenia kraju przed zastąpieniem jednej
okupacji - niemieckiej przez drugą - sowiecką" - czytamy w liście od prezesa Kurtyki. Odpowiadając na sugestię, wojewoda
Grzegorz Banaś zwrócił się z prośbą do prezydentów miast, burmistrzów i wójtów z całego regionu o wywieszenie w dniu 1
sierpnia przed budynkami urzędów flag narodowych. Flagi zostaną wywieszone również przed Świętokrzyskim Urzędem
Wojewódzkim. Zgodnie z sugestiami wojewody, w całym województwie, punktualne o godz. 17.00 zawyją syreny alarmowe.
Urządzenia zostaną włączone na 3 minuty.
O godz. 15.30 w Kościele Garnizonowym w Kielcach rozpoczną się uroczystości obchodów 63. rocznicy wybuchu Powstania
Warszawskiego. Weźmie w nich udział wicewojewoda Lech Janiszewski, który złoży kwiaty pod pomnikiem na Skwerze
Szarych Szeregów.
Powstanie Warszawskie było walką o niepodległość całego kraju i wolność wszystkich Polaków. Godzina „W" -
1 sierpnia 1944 roku o 17.00 - była początkiem powstania, w którym wzięli udział żołnierze AK pochodzący niemal ze
wszystkich regionów Polski. Niemcy i Sowieci po obu stronach frontu zwalczali oddziały idące Powstaniu na pomoc. Jutro
miną 63 lata od tamtych wydarzeń.
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